
AIcr THEMELIMI DHE STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"BAU PRO" SHPK 

Sot me date 08.09.2019 dymije e nentembCdhjetë, themeluesit: 

Artan Beqiri, i biri i Ismetit, lindur me 04.04.1972 ne Sarande, dhe banues ne Tirane, 
Rruga Sami Frasheri, Pall 56, identifikuar me letemjoftim nr. 024456643/ H20404069R. 
Erzen Memishaj , i biri i Nasibi , lindur me 03.01.1986 ne Permet, dhe banues ne 
Tirane, Rruga Siri Kodra ,identifikuar me leternjoftim nr. BA9 120494 / 160103035B 

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008"Per tregtaret dhe Shoqerite tregrare" dhe ne 
ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 per Q.K.R, kërkoi redaktimin e Aktit te Themelimit dhe 
Statutit te Shoqenise me pergjegjesi te kufizuara si me poshtë vijon: 

NENI I 
EMERTIMI I SHOQERISE 

	

1.1 	Emri i shoqerisë është" BAU PRO" Shpk (me poshtë e quajtur "Shoqenia"). 

NENI 2 
SELIA LIGJORE 

	

2.1 	Selia e Shoqerise ndodhet ne Tirane, Shqiperi, Rruga Aleksander Moislu, 
Pallati: Rruga Ura SHK.1 AP.1. Kinostudion Tirane, 

	

2.2 	Asambleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e selisë se Shoqerisë 

ne një adrese tjeter. Organi administrues i ShoqërisC mund te themeloje ose mbylle dege 
dhe/ose zyra perfaqesimi, si brenda ashtu edhe jashtë Republikës se Shqiperise. 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

	

3.1 	Shoqenia do te zhvilloje aktivitctin e saj per një peniudhe te pacaktuar 

NENI 4 
OBJEKTI I SHOQERISE 

	

4.1 	Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe një shoqeni me 
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose 
jashtë ternitonit te Rcpublikes se Shqipenise, duke përfshire por pa u kufizuar ne: 



Ne fushën e tregtisë import - eksporti, me shumice dhe pakice, te mallrave industriale, 
ushqimore, bujqCsor dhe blegtorale, veshmbathje, konfeksione, prodhime e tregtim te 
materialeve te ndërtimit, inerte, rëre, zhavorr, automjeteve, makinerive, pajisjeve 
hidrosanitare, mobileve, artikujve kozmetike, lendeve te përpunuara dhe te papërpunuara, 
e bimëve medicinave, te lendeve drusore, plastike, duraluminit, tregtim me pakice te 
karburanteve dhe vajrave lubrifikante. 

Ne 	fusha te tjera: hap jen e bar bufeve, restoranteve, pikave te servilit, parkim 
automjetesh, lavazbit, hoteleve, fshatrave turistik, moteleve si dhe agjencive per shitblerje, 
dhCme me qira te pasurive te tundshme dhe te patundshëm, agjencive per shitblerje, 

4.2 Per te realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shoqeria mund te veproje ne Shqiperi dhe 
jashtë, dhe te kryeje çdo aktivitet tjeter te nevojshCm, te lidhur, instrumental, te perafërt, 
elementar, ose sidoqofte te dobishCm, per shembull: 

Te ofroje garanci reale dhe/ose personale si per detyrime te vetat, ashtu edhe per te 
tretët. Te marre persiper, te lejoje dhe lose te heqe dore nga pjesemarrje direket ose 
indirekte ne shoqeri te tjera dhe ndermarrje, si Shqiptare ashtu edhe te huaja, qe kryejne 
veprinnarine e tyre ana tyre, me qellim qe te lehtësojnë realizimin e objektit social; 
Veprimtari tregtare dhe industriale, import dhe eksport te mirash, shërbimesh dhe 
produktesh; 

Ne kuadër te ligjit, te krijoje veprimtari dhe filiale te perfaqesimit. 

NENI5 
KAPITALI I SHOQERISE 

5.1 	Kapitali i ShoqërisC është I barabarte me 1000 Leke (njemije Leke), i shlyer 
plotesisht, me para, nga ortaket Z. Artan Beqiri 500 Leke (50%) te kuotave 
Z.Erzen Memishaj 500 Leke (50 %) te kuotave. 

5.2 	AsnjC nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten perkatese te pjesemarrjes ne 
Shoqeri pa miratixnin paraprak me shkrim te ortakeve te tjere. Ne rast se njC nga 
ortaket dëshiron te kaloje/transferoje plotesisht apo pjeserisht kuotën e tij ne 
Shoqeri, duhet t'ia ofroje ketë kuote per blerje ortakeve te Shoqerise. Brenda 30 
(tridhjete) diteve nga ofrimi i kuotCs per blerje, ortaket do te kenë te drejtCn te 
blejnë kuotën e ofruar ne shitje sipas çmirnit dhe menyrave te pagesCs per te cilat 
kane rene dakord me ortakun shitës. 

5.3 	Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit themeltar te ShoqerisC, ortaket do te 
kene te drejtën e nënshkrimit te zmadhimit apo zvogëlimit te kapitalit ne 
përpjesetim te drejte me pjesemarrjen qe zoteron secili ne kapitalin e Shoqërise. 

NEN!6 
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KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SHKAK 
TE FALIMENTIMIT TE ORTAKUT 

	

6.1 	Ne rast vdekje apo falimentimi te njërit prej ortakeve, kalimi i kuotës dhe i te 
drejtave përkatëse ne favor te trashegimtareve apo personave qe fitojnë këto te 
drejta duhet të miratohet nga Asambleja e Pergjithshme, e dila duhet te shprehet 
brenda 30 (tridhjete) diteve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit te ortakut. 
Ne rast refuzimi te peiqimit apo nëse Asambleja e Pergjithshme nuk ështC 
shprehur brenda afatit te siperpermendur, Shoqeria do t'ju paguaje 
trashegimtareve apo personave qe fitojnë këto te drejta vlerën e kuotës qe do te 

përcaktohet nga Asambleja e Pergjithshme, duke pasur parasysh gjendjen 
pasurore te Shoqerise dhe vlerën e tregut te kuotës. 

	

6.2 	Personi qe fiton te drejtën mbi kuotën c pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo 
falimentimit te një ortaku mund te zgjedhe te behet zotërues i kuotes ose te 
kërkoje regjistrimin e kuotës ne emër te një personi tjeter te zgjedhur prej tij si 
perfitues i kuotCs. Nëse personi i mësipërm zgjedh te behet zotërues i kuotës, ai 
njofton Shoqerine ne lidhje me këtë vendim. 

	

6.3 	Personi qe fiton te drejtat mbi një kuote per shkak te vdekjes apo falimentimit te 
nje ortaku do te këtë te drejtat qe gezonte zotëruesi i kuotCs, duke perjashtuar te 
drejtën e pjesëmarrjes ose te votes tie cdo mbledhje te Asamblesë se 
Pergjithshme, den ne momentin e regjistrimit tie Qendren Kombëtare te 
Regjistrimit si zotërues i kuotes. 

NENI 7 
ZMADHIMI I KAPITALIT 

	

7.1 	Asambleja e Pergjithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin 

e percaktuar ne nenin 9.10 te këdj Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i 
Asamblesë se Pergjithshme per zmadhimin e kapitalit do t'i komunikohet me 
shkrim ortakeve qe jane thirrur por nuk ishin te pranishem ne mbledhjen e 
Asamblesë se Pergjithshme qe vendosi per zmadhimin e kapitalit. 

	

7.2 	Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithe ortaket do te kenë te drejtën te 
nënshkruajnë zmadhimin e kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne 
perpjesetim te drejte me kuotat qe zoterojne ne Shoqeri. 

	

7.3 	Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nënshkrimit te pjesës se tyre, 
kapitali i panënshkruar prej tyre mund te nenshkruhet nga ortaket e tjerë. Ne këtë 
vast, keta ortake mund te ushtrojne serish te drejten per nënshkrimin e kapitalit, 

ne perpjesetim te drejte me kuotat e pjesemarrjes tie ShoqCri. 
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NENI 8 
ZVOGELIMI I KAPITALIT 

	

8.1 	Asambleja e Përgjithshme mund te zvogeloje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin 
e përcaktuar ne nenin 9.10 te këtij Akti Themelimi dhe Statuti. Ne cdo rast 
kapitali i Shoqerise nuk mund te zvogëlohet nen kufirin e përcaktuar me ligj. 

	

8.2 	Ortaket e perballojne zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, ne perpjesetim te drejte 
me pjesëmarrjen c tyre ne kapitalin e Shoqerise. 

NENI 9 
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

	

9.1 	Asambleja e Pergjithshme është organi vcndimmarrës i Shoqerise. Asambleja e 
Pergjithshme vend ose mbi te gjitha ceshtjet per te dat është kompetente sipas 
ligjeve ne fuqi ne Republikën e Shqiperise, sipas këtij Akt Themeimi dhe Statuti 
dhe/ose cdo marrëveshje midis ortakeve te Shoqerise. 

	

9.2 	(;do ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Asamblesë se Pergjithshme, 
te shprehe vulinetin e tij Si dhe te votoje ne perputhje me pjeset e kapitalit qe ai 
zotëron ne Shoqeri. 

	

9.3 	Cdo ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter ose nga një person tjeter, me 
prokure me shkrim. 

	

9.4 	Mbledhja e Asamblesë se Pergjithshme mund te mbahet brenda ose jashtë 
territorit te Republikes se Shqiperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund 

te marrin pjese ne mbledhjen e Asamblesë se Pergjithshme nëpërmjet mjeteve 
elektronike, perfshire telekonferencën (conference call) audio ose video, ne 
perputhje me ligjin per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare dhe ligjin per 
komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesë se Pergjithshme do te quhet e 
mbajtur ne vendin ku ndodhet Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qellim 
qe te hartohet dhe te nënshkruhet procesverbali perkates. 

	

9.5 	Asambleja e Pergjithshme mund te thirret nga Administratoret ose nga ortaket ne 
baze te nenit 84 te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndërmarrjet dhe shoqerite 

tregtare". Thirrja e mbledhjes se Asamblesë se Pergjithshme duhet te behet 

nepermjet ojoftimit me shkrim osg'Jlle mjete elektronike, dërguar secilit prej 
ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqerise te pakten 7 (shtate) dite perpara dates 
se caktuar per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet të përmbaje rendin e ditCs, vendin, 
datën dhe orCn e mbledhjes. Asambleja e Pergjithshme do te mblidhet rregullisht, 
pavaresisht nga këto formalitete, kur ortaket apo perfaqesuesit e tyre jane te 
pranishem dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rendin e dites. 
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9.6 	Mbledhjet e Asarnblesë se Pergjithshme kryesohen nga Administratoret. 
Asambleja e Pergjithshme cakton nje sekretar per çdo mbledhje nder personat e 
pranishëm. 

9.7 	Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te jene me shkrim dhe te firmosen 
nga kryetari dhe sekretari. Me kërkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne 
dhe dekiaratat apo verejtjet e tyre. 

9.8 	Asambleja e Pergjithshme rnblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) 
muajve nga mbyllja e vita financiar. 

9.9 	Asambleja e Pergjithshme, pervecse per sa parashikon neni 9.10 i ketij Akti 
Themelimi dhe Statuti, per vendime qe kerkojne shumicen e zakonshme, merr 
vendime te vlefshme vetem nese inarrin pjese ortaket me te drejte vote ose 

perfaqesuesit e tyre, qe zoterojne me shun-ie se 30% (tridhjete per qind) te 
kapitalit te Shoqerise, sipas nenit 86 pika I, te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi 
ndermarrjet dhe shoqerite tregetare". 

9.10 Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro te te pakten 51 % te ortakeve 
pjesemarres (shumica e kualifikuar) ne baze te nenit 87 pika I, te Ligjit nr. 9901 
date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shoqerite tregetare", per ndryshimin e ketij 
Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, 
shperndarjen e fitimeve, riorganizinun dhe prishjen e Shoqerise. 

NENI1O 
ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

10.1 	Shoqeria administrohet nga Administratori/et i cili/te cilët per një periudhe prej 
maksimumi 5 (pese) vjetësh. Administratori/et mund te rizgjidhen dhe 
shkarkohen ne cdo kohe nga Asambleja e pergjithshme. Aktualisht Asambleja e 
Pergjithshme admiriistrohet nga I administrator: 
EMS Memishaj 

10.2 Administratori/t zotëron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin c 
Shoqerise dhe mund te kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshme per 
realizimin e objcktit te Shoqerisë, përvec veprimeve, permbushja e te cilëve i 
rczervohet AsamblesC se Pergjithshme apo organeve te tjera te Shoqerise. 
Administratori ështe pergjegjes per veprimet e kryera gjate administrimit te 
Shoqerise dhe mund te autorizoje persona te trete, per te permbushur veprime te 
caktuara, ne emër dhe per Uogari te Shoqerisë. Ne çdo rast, administratori do te 
jete përgjegjes per veprimet e te treteve te autorizuar. 
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10.3 Asambleja e Përgjithshme vendos shpërblimin e administratoreve te shoqerise. 

10.4 Administratoret nuk do te mund te marrin hua nga Shoqeria ose te lëshojnë 

garanci, dorëzani, ne emër dhe per Ilogari te Shoqerise, per hua dhe financime te 
dhëna nga te tretet. 

10.5 Administratoret do te veprojne ne çdo kohe vetCm ne interesm me te mire te 

Shoqerise. Ne rast konflikti interesi, Administratori do te njoftoje menjëherC 
ortaket si dhe do te heqe dore nga çdo veprim qe lidhet me objektin e konfliktit 
te interesit deri ne marrjen e udhëzimeve nga Asambleja e Pergjithshme. 

NENI11 
VITI FINANCIAR 

11.1 Viti Financiar i Shoqerise fillon dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti. 

NENI12 
KONTROLI FINANCIAR 

12.1 Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabël te Autorizuar, sipas 
legjislacionit shqiptar ne fi.iqi. Asambleja e Pergjithshme do te emëroje nje apo me 
shume Eksperte Kontabël te Autorizuar ne ate raste kur emërimi i tyre 
konsiderohet i nevojshem ose kërkohet ne baze te ligjit. 

NENI 13 
BILANCI VJETOR 

13.1 	Bilanci vjetor, pasqyrat finandare, raportet e organit administrativ mbi ecurinë e 
veprimtarisë sociale dhe te Ekspertit Kontabël te Autorizuar (nëse jane emëruar) 
miratohen nga Asambleja e pergjithshme. 

13.2 Dokumentet qe kane te bëjnë me vitin financiar miratohen nga Asambleja e 
Përgjithshme brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja e vitit financiar. 

NENI 14 
DIVIDENDET 

14.1 Ne perputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pergjithshme vendos mbi 
shperndarjen e dividendëve ne baze te rezultatit financiar te shoqenise. 

NENI15 
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE 
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15.1 Mosmarrëveshjet qe mund te lindin ndërmjet Shoqerise dhe ortakeve, 

adrninistratoreve,likuiduesit, do t'i nënshtrohen juridiksionit te Gjykates se Rrethit 

Gjyqesor Tirane. 

NENH6 

GJUHA 

16.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nënshkruhet ne 4 (katër) ekzemplare 

ne gjuhen shqipe. 

NENI17 

DISPOZITA PERFUNDIMTARE 

17.1 Shoqeria do te kryeje veprimtarinë e saj ne përputhje me ketë Akt Themelimi dhe 

Statut dhe ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fliqi. Per sa nuk parashikohet ne 

ketë Akt Themeimi dhe Statut, do te zbatohen parashikimet e ligjit nr. 9901 i dates 

14.04.2008 "Mbi ridërmarrjet dhe shoqëritë tregtare". 

ORTAKET 

/qARTABEQI 

E MISHAJ 

,C'2ev ReIY445'~& 
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